交大组〔2017〕20号

关于2017年下半年党员组织生活会和支部主题党日

内容安排的通知
校党委各直属党组织：

为进一步加强基层党组织和党员的思想建设，推进“两学一做”学习教育常态化制度化，切实提高党员政治理论水平，严肃党内政治生活，严格执行党的组织生活制度。结合学校实际，经研究，现将2017年下半年党员组织生活会和支部主题党日内容安排通知如下。

一、总体要求
认真学习贯彻党的十八大、十八届历次全会精神，深入学习习近平总书记系列重要讲话精神、治国理政新理念新思想新战略和视察重庆重要讲话精神，特别是把习近平总书记“7.26”重要讲话精神作为当前首要的政治任务。深入贯彻落实市第五次党代会精神，增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，不断提高党员组织生活会和主题党日活动的针对性和实效性，增强吸引力和感染力。

二、主要内容
每月安排详见附件。

三、工作要求
（一）加强指导督查。各直属党组织要加强对所属党支部开展党员组织生活会和主题党日的指导、督促和检查。因故不能按期进行的，须另择时间及时补上，各党总支要跟踪督促检查。各直属党组织要及时提醒党员领导干部以普通党员身份积极参加所在支部的组织生活会和主题党日，起好示范带头作用。

（二）认真组织实施。要结合本单位工作实际和党员特点，充分发挥和调动广大党员的积极性，通过喜闻乐见、寓教于乐、形式多样的活动形式，使党员在组织生活和主题党日中既受到党性锻炼，又增长知识见识；既有严肃认真，又有生动活泼。

（三）及时做好记录。所有组织生活会和主题党日内容均要及时记录在学校统一印制的《党支部工作手册》上，原则上由支部的组织委员负责记录和填写，字迹要清楚，书写要规范。

（四）严格纪律要求。支部要认真做好党员组织生活会和主题党日的出勤考勤，严格请假制度。

（五）本通知为指导性安排，各直属党组织可结合具体实际增加学习内容。

特此通知

　                       中共重庆交通大学委员会组织部
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　     2017年9月12日

附件
党员组织生活会和支部主题党日内容安排表
	月份
	主题
	主要内容

	9月
	牢记习总书记对教师的要求，以黄大年为榜样，当好学生引路人，以优异成绩迎接十九大胜利召开
	1.学习习近平总书记“7.26”重要讲话精神和关于“四有”教师的论述

2.学习市第五次党代会精神

3.学习全国优秀共产党员、全国时代楷模、全国优秀教师黄大年先进事迹

4.学习学校2017年秋季教师干部大会精神、党建工作专题布置会精神

5.学习学校第二次党代会筹备工作通知
6.研究讨论发展党员相关工作

7.总结支部上半年工作，研究下半年工作

8.交纳当月党费

	10月
	学习贯彻落实十九大精神，以崭新面貌迎接学校本科教学审核评估以及第二次党代会召开
	学习贯彻落实十九大精神

学习贯彻落实全国、全市、学校高校思想政治工作会议精神

学习《普通高等教育学校学生党建工作标准》

学习《关于加强新形势下高校教师党支部建设的意见》

学习党委换届纪律要求，组织观看《警钟》和《镜鉴》

推选学校第二次党代会代表

研究讨论发展党员相关工作

交纳当月党费

	11月
	强化组织纪律性、严守党的政治纪律政治规矩，开好学校第二次党代会
	1.学习贯彻落实十九大精神

2.学习《党章》第七章“党的纪律”

3.学习《关于新形势下党内政治生活的若干准则》、《中国共产党党内监督条例》、《中国共产党问责条例》有关内容

4.学习《中共中央办公厅通讯》、《当代党员》、《党员文摘》、《党课参考》有关内容

5.组织开展学校第二次党代会“两委委员”候选人推荐提名
6.研究讨论发展党员相关工作

7.分期分批组织党支部党员参观学校党风廉政教育培训中心，接受廉政教育
8.交纳当月党费

	12月
	贯彻民主集中制、发扬党内民主，做好民主评议党员，开好民主生活会
	1.学习贯彻落实十九大精神、学校第二次党代会精神

2.学习《党章》第二章“党的组织制度”

3.学习《关于新形势下党内政治生活的若干准则》第六章“坚持民主集中制”

4.开展批评与自我批评，做好民主评议党员工作

5.深入查摆问题，开好民主生活会

6.走访慰问困难党员、老党员

7.分期分批组织党支部党员参观学校党风廉政教育培训中心，接受廉政教育
8.总结今年工作，研究明年工作

9.交纳当月党费

重庆交通大学党委组织部　　　 　      2017年9月12日印发

- 2 -
- 1 -